
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 942 del 19-12-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 942

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 94 del 19-12-2018

OGGETTO:CONVENZIONE CON LA PROVINCIA DI FERMO PER L'UTILIZZO DELLA
PALESTRA DEL LICEO E.MEDI IN ORARIO EXTRASCOLASTICO DA PARTE DI
ASSOCIAZIONI SPORTIVE LOCALI: IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO DOVUTO A.S.
2018/2019.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 942 del 19-12-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 09 del 01.12.2018 con il quale, tra l’altro,  sono state attribuite le
funzioni gestionali relative al Servizio Affari Generali alla dr.ssa Adele Ciccangeli;

Premesso che, con atto n. 183 del 29.12.2017, la Giunta Comunale ha deliberato di  approvare lo schema di
accordo con la Provincia di Fermo per la disciplina delle modalità di utilizzo della palestra scolastica
provinciale del Liceo-Scientifico “E. Medi” di Montegiorgio in orario extra-scolastico, per anni uno.

Richiamata la convenzione sottoscritta tra le parti ed in particolare i seguenti articoli:

ART.3 Il Comune di Montegiorgio è legittimato ad autorizzare l 'uso diretto da parte di Società Sportive o di
Associazioni per attività terapeutiche, riabilitative e sportive o tramite un terzo gestore che allo stesso ne
faccia motivata richiesta per lo svolgimento delle loro attività in orario extrascolastico e in particolare per le
ore pomeridiane, di norma dalle ore 15:00 alle ore 24:00, di tutti i giorni feriali e, saltuariamente, dalle ore
7:00 alle ore  24:00 dei  giorni festivi  nel periodo intercorrente il  15 settembre 2016 ed il  30 Giugno 2017. In
ogni caso, il Comune è legittimato all'uso di cui sopra anche durante i periodi di chiusura delle scuole e,
comunque, ogni qualvolta gli impianti non siano impegnati per attività scolastiche (attività scolastica che
dovrà essere comunicata tempestivamente dal Preside  al
Comune)
.

ART.4 Il Comune assume totalmente, per le ore ad esso riservate, a suo carico e con le modalità dettagliate
ali'art. 8 e seguenti, l'onere della pulizia, della sorveglianza, della custodia delle palestre.
Il Comune assume, inoltre, l'onere  della responsabilità per eventuali danni a persona e cose in conseguenza
dell'uso  diretto o  delle autorizzazioni a terzi di  cui al punto 3, da garantire con apposita ed adeguata
polizza assicurativa a favore della Provincia.

ART.5 La Provincia, sulla base delle tariffe orarie di  utilizzo in orario extrascolastico, determinate ed
approvate con deliberazione di Giunta provinciale n. 250 del 07.10.2010, rettificate con deliberazione della
Giunta provinciale n. 300 del 23.11.2010 e successivi aggiornamenti, stabilisce in €.8.000,00 (ottomila/00)
l'importo  del rimborso spese calcolato su base della stagione di utilizzo (15/09-30/06), da corrispondersi,
da parte del Comune, di cui:
- euro 5.000.00  (cinquemila)  in due rate semestrali,  stabilite in € 2.500.00 cadauna. con scadenza
rispettivamente il  15 dicembre 2016 e il  30 Giugno 2017   ricompresi nel periodo di utilizzo della struttura
stessa, che va dal 15 settembre di ogni anno al 30  giugno dell'anno successivo;
- euro 3.000,00 (tremila)  da rimborsare in "natura" attraverso l'esecuzione da parte del Comune di
Montegiorgio   di   alcuni   interventi   di   minuta   manutenzione   (lampade,   maniglie   ecc..)    e  di
miglioramento sulla struttura interessata nonché degli spazi pertinenziali circostanti, in particolare si
impegna a mantenere la pulizia del piazzale antistante la struttura e ad effettuare lo sgombero neve nel
caso in cui se ne dovesse presentare la necessità per avverse condizioni climatiche;

VISTA la deliberazione C.C. n. 8 del 21/03/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione 2018/2020 e il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-
2019-2020;

Vista la deliberazione di G.C. n. 42 del  30.03.2018, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale si è stabilito,
tra l’altro:

- DI APPROVARE  il Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione 2018/2020, il quale, ai
sensi e per gli effetti del comma 3 bis dell’art.169 del D.Lgs. n. 267/2000, così come aggiunto dall’art. 3,
comma 1, lett. g-bis) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre
2012, n. 213, ingloba, organicamente anche il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1,
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 942 del 19-12-2018  Pagina 3

- DI INCARICARE i Funzionari Responsabili dei Servizi, come sopra individuati, di gestire i budget loro
assegnati con il Piano Esecutivo di Gestione, mediante proprie determinazioni ed incaricandoli, altresì, di
conseguire gli obiettivi nello stesso indicati.

Considerato che per l’A.S. 2018/2019 occorre provvedere all’impegno di spesa per relativo alla parte del
rimborso monetario dovuto alla Provincia di Fermo per l’importo di € 5.000,00 e che tale spesa va impegnata
al capitolo 1066/C  del Peg per l’esercizio in corso;

DETERMINA

1) Di richiamare e approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente
atto.

2)  Di impegnare la somma di €  5.000,00 pari al contributo monetario dovuto alla Provincia di Fermo per
l’utilizzo della palestra del Liceo Scientifico E. Medi per l’A.S. 2018/2019 con imputazione della spesa al cap.
1066/C del Peg per l’esercizio in corso.

3) Di trasmettere al Servizio Finanziario il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 942 del 19-12-2018  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 19-12-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 19-12-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 02-12-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 02-12-2019 al 17-12-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1981    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


